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Зерттеулердің өзектілігі «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасының, 

«Ұлттық қауіпсіздік туралы» Қазақстан Республикасы Заңының және «Қазақстанның 

киберқауіпсіздігі» мемлекеттік тұжырымдамасының ақпараттық-коммуникациялық 

инфрақұрылымның ақпараттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету, ақпараттық ресурстар мен 

байланыс инфрақұрылымын қорғаудың тиімді жүйесін қолдау және дамыту жөніндегі 

міндеттерін іске асырумен байланысты. Ұлттық радиобайланыс жүйесін дамыту ұлттық 

және ақпараттық қауіпсіздіктің маңызды құрамдас бөлігі болып табылады, өйткені ол 

арнаулы мемлекеттік органдардың, қарулы күштердің, құқықтық тәртіп органдарының, 

жедел медициналық көмектің, өрт сөндіру және іздестіру-құтқару командаларының 

қызметтері арасындағы өзара байланысты қамтамасыз етеді.  

Қазіргі уақытта жоғары жылдамдықты сенімді радиобайланыс жүйелері қажетті 

спектрлік тиімділік пен деректердің жоғары сыйымдылығын қамтамасыз етуге мүмкіндік 

беретін арналарды ортогональды жиілікті бөлумен мультиплекстеу технологиясын қолдана 

отырып жүзеге асырылады. Бірақ ұзақ қашықтықтағы кең жолақты сымсыз байланыс 

кезінде көптеген қателер пайда болады, бұл қателерді тікелей түзету әдістерін қолдану 

қажеттілігіне әкеледі. Жобаның идеясы сөнетін радиобайланыс желілерінде, сондай-ақ 

доплерлік ығысу және символаралық кедергілер болған кезде қолдану үшін қателерді 

түзетудің тиімді схемаларын әзірлеу және енгізу болып табылады.  

 

Жобаның мақсаты арнаның өткізу қабілеттілігіне жақын жұмыс істеуді 

қамтамасыз ететін қателерді түзету әдістері мен құралдарын зерттеу және әзірлеу, оларды 

ортогоналды жиілікті арналарды бөлу және көп позициялық модуляция, кеңістіктік-

уақыттық кодтау және алдын ала кодтау арқылы мультиплекстеу технологияларымен бірге 

жылдам өзгеретін цифрлық радиобайланыс жүйелерінде пайдалану болып табылады. 

 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер 

Бірнеше таратушы және бірнеше қабылдаушы антенналары бар жүйелерде КШД 

қолдану әдістемелері, КШД пайдалана отырып радиоарнаны бағалау әдістері мен 

өлшемшарттары әзірленді. 

Алынған нәтижелер MIMO (Multiple Input Multiple Output) жүйелерінде КШД ән 

айту үшін ұшатын радиоарналардағы жоғары жүктемені растай отырып, деректерді беру 

кезінде OFDM көмегімен курделивтік көп арналы арнада да тілдің сенімділігін қамтамасыз 

етті. Бірнеше таратқыш және бірнеше қабылдағыш антенналары бар жүйелерде КШД 

қолдану әдістері радиоарналық бағалауды жүргізуге және ыдырау сипаттамаларына 

байланысты декодтауды реттеуге мүмкіндік береді, ал есептеу күрделілігі төмен деңгейде 

сақталады. Бұл әдістер деректерді берудің жоғары жылдамдығына (ондық және жүздік 

Гбит/с) жететін заманауи байланыс жүйелеріндегі КШД артықшылықтарын анықтайды. 

Басқа кодтар бірнеше тарату жағдайында тиімділігін жоғалтқанда, КШД минималды 

есептеу күрделілігімен ұзақ кодтарды декодтауды қамтамасыз етеді. Нәтижелер КШД 

жоғары жылдамдықты жүйелерде деректерді тұрақты және сенімді тасымалдауды 

қамтамасыз ететінін көрсетті, бұл оны қиын жағдайларда тиімді қолдануға болатын әдіс 

ретінде ұсынылады. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат  

Радиоарналар үшін қателерді түзету құралдарын құру жөніндегі осы жобаны іске 

асыру жаңа буынның сымсыз желілерін дамытуды қолдауды және айнымалы 

параметрлері бар радиоарналарда хабарламаларды берудің жоғары сенімділігін 

қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін адаптивті телекоммуникациялық жүйелерді құру 

әдістерін қолдануды құрайды. 

 

Қолдану саласы 

Алынған ғылыми нәтижелердің қолданылуы және / немесе коммерциялануы-

күтілетін ғылыми нәтижелер Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздігі мен 

қорғанысын қамтамасыз ететін ұйымдардың радиобайланыс жүйелерінің жабдықтарын 

жаңғырту, ақпарат берудің дұрыстығын арттыру үшін пайдаланылуы мүмкін.   

 

 

 

Ақпаратты жаңарту күні: 08.11.2024 ж. 

 


